Et māna

**a** Et māna tuū nō phibui ab ore eoz ingratis pane celesti pascēdo; vt habet Exo. xvi. b Et aquā de disti eis in siti. Exo. xv. aquas dulcorādo. Et xvii. aquas d petra educeōdo. c Estimēta rē et pedes eoz nō sūt attriti. leī vel lassati ex itinere. Sciēdū tñ q̄ istud bñficiū nō pōt intelligi de oībus generaliter; q̄ scribit Nu. xi. a Interea or̄tū murmur populi quasi dolētiū p labore. s. itineris; pp̄ter q̄ dicēdū q̄ sicut māna erat cibis valde sapidus bonis sūm q̄ dicit Sap. xvi. c. Pāne paratū dediit eis omne delectamentū in se habentē rē. et tñ erat insipidus mālis sūm q̄ dicebant Nu. xi. b Anima nā arida ē: nūl aliud respicunt oculi nostri nūl man. ita dicendū est hic q̄ vestimenta bonoz nō sunt ve tūtate cōsumpta; nec pedes eoz ex itinere lassati; s. tñ maloz. d Et possede rūt terrā. Hic p̄sūr recolit bñficiū introductionis i ter rā bona et fertile. Et primo q̄tū ad terrā q̄ erat vltra ior dancē in q̄ habitauerūt due tribū et dimidia cā dicit: Et possederūt terram rē. vt habet Nu. xii. Secundo q̄tū ad terrā citra iordanē q̄ prie dicit terra p̄missione; cā dicit: e Et adduxi sti eos ad terraz de qua dixe. p̄a. eoz. s. abrae ii. aac ziacov. f Et humilia sti coraz eis habi. terre immitting eis tñ terrorē q̄ nō poterāt se defendere; vt habet Josue. ii. g Et re ges eoz. s. tr̄igintavnum quos debellauit iōsue; vt h̄f Josue. xii. Letera patent in Ira. h Et comedērūt. Dic iterū interponit ingratitudō populi isrl de benefi cīs acceptis. Et comedē. et saturati sūt rē. et seq̄t: i Et prouocauerūt autē te ad ira. multipliciter te of sendendo. k Et recesserūt a te. q̄ idolatriā. l Et p̄phetas tuos oc ci. sicut ptz. iii. Reg. in pluriib locis sp̄aliter. xxi. ca. vbi dicit d manasse: q̄ sanguine immixtū fudit multū nūmis. m Et dedisti eos i ma nu ho. suoz: istud refert ad ipsiū iudicū: q̄ post mortē iōsue pp̄lo ad idolatriā declināte frequēter fuit traditus in manibus hostiū: vt patet ex decursu libri iudicium. n Et in tpe tribu. sue cla. ad te. afflictionē eis intellectu dante. o Et fūmisse. tu. q̄uis esset indi gni. p Dedisti eis sal. i. iudices q̄ liberabāt eos d manib hostiū: vt ptz ex decursu libri iudicū. vñ dicit: iudicū. ii. c. Lūc dñs iudi ces suscitaret in diebus eoz flectebat misericordia: et audiebat afflitorū gemitus: et li verabat eos de cede vastan tiū. q̄ Lūc re. ab afflitione hostiū. r Reuersi sunt vt sa.

sunt vt facerēt malū. mortuo iudice. s Et dereliqui sti eos in ma. inimicorū. s. donec liberarent p alii iudicē succedētē: sicut ptz ex decursu libri iudicū. t Conuersiq̄s sunt et cla. ad te. tpe samuelis. v Et liberasti eos. de manibus philistinorū samuele p eis orante; vt habet. i. Reg. vii. ca. r Et cōtestat̄ es eos vt reuer. ad legē tuā. p samuelē danid et alios p̄phetas. y Ipsivero sup̄be ege runt: et nō audierūt ma tua. quia regnum israel atē pore hieroboam recessit a cul tu dei colendo vitulos aure os: vt habet. iii. Reg. xii. z Et dederunt humerū at. tduceret recedētē: quia post regnum israel regnum iuda de clinavit ad idolatriam. a Et p̄traxisti post eos annos multos. differendo pene inflictionem. b Et cōtestatus es eos. vt non excusarent se per ignorantia. c Et non audierunt. ob statini per suam maliciā. d Et tradi. eos in ma nu populoz terrarū. quia regnum israel fuit traditum i manibus regum assyriorū. s. theglathphalasar: et salmanasar: vt habet. iii. Reg. xvii. et. xviii. et regnum iuda i ma nu regie babylonio: vt habe tur. iii. Reg. vi. e In misericordiā aut̄ tuū plu nō fecisti eos in cōsūptio nem: q̄ multi de regno iude remanerunt viui quo:ū alio fuerunt ducti in babylonem: et aliqui renuanserunt in ter rā iuda sub godolia vt habe tur. iii. Reg. viii. et quia illi qui erant in babylone captiuita cyro rege: habuerunt lib centiam redeundi: vt habet. iii. Esdr. i. et a rege artaxer re. Esdr. vii. f Hunc ita q̄. Hic ultimo ponitur diuinē misericordie iploratio mai stime. Et cum ad illos qui redierant de captiuitate cum dici tur: Hunc itaq̄ domine. per generalem omnium gubernationem. g Deus. per creationem. h Mo ster. per cultum spiritualem. i Agnē. per infinitatē. k Fortis. per omnipotētiam. l Et terribilis. per iusticiam. m Custodiēs pactum. per veritatem. n Et misericordiaz. per pietatez. o Ne aueritas a facie tua omnem laborem qui inuenit nos rē. vt pro labore concedas nobis quietem: et pro seruitute libertatem. p A diebus regis assur vlc̄s in diem hanc. quia reges assyriorū posse captiuitatem decē tribū um ceperūt molestare regnum iuda tempore sennacherib: vt habetur. iii. Reguz. xviii. et tandem captiuitatum fuit regnum iuda per nabuchodonosor regem babylonis cuius captiuitas adhuc remanebat effectus seruitus. unde sequitur postea:

Nūl Ecce nos

# Slo.ordi. Neemie La. X

**E**t oibus g his nosiphi pcuti. fe. Ostendit qto deuotioe oes psonae eoz noua post feita sce nophegie puentu fecerint. vt. s. to ta se intetioe a scelez coragiis ex purgatos diuio federi ppteret. et federis sancti pditione sermoe firmaret et scripto: et sic ab ipioru pstorio segati: securiores repleret opus qd dudu ceptant. i. vt cōgruos vrb ciues de numero iploz in stituerent. b Signatores. Alta trāslatio: Neemias q athersata serf: erat em dyonimos. vñ singulariē sublunig fili achelai: qd lugius apti d: Dicit at neemias: et ipse e athersata. c Per diē sabbati. Beda. Nobis qz sabbati spūale sg agēdu est: sp a seruili ope. La pctō serlandum: sp vacādu et vidēdu qm dñs ipse e de: vt post tale sabbati liberati a petis pscie: pueniamus ad sab batū future glie. Sz querūt ppli terre nrm pphancare sabbatu ve nalia inferēdo in die sanctificata qm immūdi spūas mūdiciā cordis nostri maculare nitunt: et ingere re iliebras vtilioz: accepto pcio nostri pscens q dīc marie sancti ficiatiōis inqnt. i. lucē pte aciōis vel cogitatiōis errorib obnubilēt. Sed nos hmoi mercatū clausi murū nre vrbis. i. custodia vi te pfectioris: p̄suis vitare debemus. d Cūcīa q in hoc caplo cō tinent ad curā domus dñi: et mi nistroz ac misterioz eius prīnēt: optimusqz ordo e religiose cōuer satiōis: et nob spūalit imitādus. Prio em ab inqnatōe gentiū se castigauerūt: deinde obseruatōe sabbati q inter pma legis eminet sanctificati sunt: et de cetero oēm curā agēdi ad obsequiū cult° diui ni conuertūt. Primo die a malis emundari necesse est: deinde bo nis actibus adornari.

## NICO. DE LYRA

\* a Ecce nosiphi hodie ser ui sumus. qz sacerdotes eēnt a tributo liberi et mīstri rēpli: vt b Edre. vij. nō tñ alij. b Et fruges ei: qz de eis reddebat certa summa regi. c Et corporib us nris dñian et iumētis nris. qz faciebat cornuehias regi de psonis suis et aia lib. La. X

**S**uper oibus g his. Hic incipit caplū fm si gnationē Hiero. et hebreoz: ubi primo describit firma correctiōis pmissio circa qd modus pmittēdi pmittit. scđo declarat qd pmittit ibi: Sacerdotes. Circa primū d: Sup oibus g his. s. pctis pdictis simpli vitandis. e Nosiphi pcu. fe. i. nos simpli obligamus: et scribim hāc obligationē ad maiore certitudinē. f Et signat. s. hāc obligationē sigill suis. g Principes nostri z. qz erāt pncipales capitanī in pplo: et in eis v̄tualit cōsistebat reliq mltitudo: ppē qd illa obligatio se extēdebat ad oēs.

Signato

egim. Reges nři: pncipes nři: sacerdo tes nři: et pres nři: nō fecerūt legem tuā: et nō attenderūt mādata tua et testimonia tua q testificatus es in eis. Et ipi in regnis suis bonis et in bonitate tua multa quā deras eis: et in terra latissima et pingui quā tradideras i pspctu eoz nō seruierūt tibi: nec reuersi sūt a studijs suis pessimis. Ecce nosiphi hodie serui sum: et terra quā edisti prib nřis vt comedēret panē ei: et q bona sunt ei: et nosiphi serui sum in ea. Et fruges ei multiplicant regib q̄s posuisti sup nos ppf pctā nřa et corpib nřis dominant: et iumētis nřis fm volitatē suā: et in tribulatiōe magna sumus. Ca. X

**S**up oibus g his nosiphi pcuti emus fed et scribim: et signant pncipes nři leuite nři: et sacerdotes nři. Signatores at fue et rūt neemias athersata fili achelai et sede chias saraias et açarias hieremias phassur amarias melchias art sebenia melluci maarē merimuth obdias daniel gēthō baruch mosollā abia miāmā maçia belga semeia hi sacerdotes. Porro leuite: iōsue fili açarie bēnui de filijs enadad ced mihel et frēs eoz sechenia odeuia celita phalaia anā nicha roob asebia çachuri serebia sabania odia bani banuui. Capita ppli:feros phtemoab elā cethu bani bōni aqgad bebai adonaia beggoai adin ather ezechia aqur odeuia alū besai areth anābot nebai methphia mosollā acir mesicabel sadoch ieddua felthia anan ania osee anania asub aloesi phaleam sobech reuz asebna madisa ethaia hanan anan melluch arem baa na et reliqui d populo. Sacerdotes leuite lanitores et catores nathinnei et oēs q se sepauerūt de pplis terraz ad legē dei: vxores eoz fili eoz: et fili eoz: oēs q poterāt sape spondētes p fratribus suis optimates eoz: et qui veniebat ad pollicendum et iurandum: vt ambularēt in lege dei et quaz dederat in manu moysi serui dei: vt facerēt et custodiret vniuersa mādata domini dei nostri: et iudicia et ceremonias ei: et vt nō daremus filias nostras populo terre: et filias eoz non acciperemus filijs nostris. Populi quoqz terre qui important venalia: et omnia ad vsum p diez sabbati vt vendāt: nō accipiemus ab eis in sabbato et in die sanctificato. Et dimit otemus annū septimū: et exactionē vniuer p se manus. Et statuemus sup nos pcepta et demus tertiam partem sicli p annum id est quolibet anno. i Ad op domus dei nostri. Et quid sit illud opus ostenditur cum dicit: s Ad panes pposi qui posnebant noui quolibet sabbato.

## Nico. de lyra

Signatores autē erāt neemias athersata: qz fuit binomii: vt. s. dictū ē ca. viii. et cā eo noīanē all q de pncipib et de leuit et sacerdotib q erāt pncipales in pplo: et iō signauerūt obligationē p se et p tota multitudine. b Sacerdotes. Hic pnr oñdit qd sacerdotes et pncipales ppli noīe suo et oīm alioz pmiserūt dño: qz pmo pmiserūt obseruationē legis generalis. Ido subdit: i Ut abularēt in lege dñi z. seq tur: k Et custodirent vniuersa mandata. q̄t ad moralia. l Et iudicia eius. q̄t ad pcepta judicialia. m Et cerimonias. q̄t ad ceremonia. et sub istis tribus continetur omnia legis precepta: vt ostensu fuit Exo. ii. ca. Secundo ostenditur quid pmiserunt specialiter. s. obseruationem a cōmixtione cum gentilibus a quibus se separauerūt: vt dictum est supra: et hoc notat cum dicit: Et vt non daremus filias nostras pplo z. Secundo pmiserūt in speciali obseruantia sabbati: quod nota cū dicit: Populi quoqz terre. Et subdit: n Non accipiemus ab eis in sabbato et in die sanctificato. Hoc ē in aliis diebus festiis in quibus debebant cessare ab operibus seruibus: vt in paschate pentecoste et consimilibus. o Et dimittimus annum septimum. Si ne cultura et seminatione: et etiaz sine collectione: quia domini caspoz non poterant habere ibi aliquid quasi pprium: vt habetur Leuit. xxv. sed illud quod ex decētibus granis crescebat de donec dei erat comune dominis pauperibus et bestijs. p Et exactionem vniuerse manus: vt habetur Leuit. xxv. quia septimo anno debebant debita remittere pauperibus iudeis: qui non poterant soluere: et seruos hebreos: vt habetur Deutero. xv. Tertio pmiserunt specialiter cultus debiti continuationem: quod nota cum dicit: q Et statuemus super nos pcepta vt demus: Scilicet singuli capitanei: tertiam partem sicli p annum: id est quolibet anno. r Ad op domus dei nostri. Et quid sit illud opus ostenditur cum dicit: s Ad panes pposi qui posnebant noui quolibet sabbato.